
1 
 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Số:                /QĐ-BGTVT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Bộ định mức kinh tế kỹ thuật tạm 
thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch chạy tàu an sinh xã hội 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Luật Đường sắt số 06/2017/QH14 ngày 16/6/2017 và các Nghị định, 
Thông tư hướng dẫn; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn; 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Bộ định mức kinh tế kỹ thuật tạm 

thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch chạy tàu an sinh xã hội (sau đây gọi tắt là 
Hội đồng thẩm định), gồm các ông (bà) có tên sau: 

-  Ông Nguyễn Công Bằng, Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải - Chủ tịch Hội đồng; 

-  Ông Đinh Văn Tiến, Tiến sỹ Phó viện trưởng Viện KH&CN GTVT, Phó 
Chủ tịch Hội đồng; 

- Ông Nguyễn Anh Dũng, Chuyên viên chính Vụ KHCN, Ủy viên; 

- Ông Bùi Xuân Tháp, Chuyên viên chính Vụ Tài chính, Ủy viên; 

- Bà Mai Phương Thanh, Chuyên viên chính Vụ Tổ chức cán bộ, Ủy viên; 
- Bà Nguyễn Thu Phương, Chuyên viên chính Vụ Quản lý doanh nghiệp, Ủy 

viên; 

- Bà Lê Thị Kim Thúy, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Ủy viên; 
- Ông Phùng Tiến Thành, Chuyên viên Vụ Môi trường, Ủy viên; 
- Ông Chu Văn Tuân, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch Đầu tư, Ủy viên; 
- Ông Trần Trọng Hùng, Chuyên viên chính Vụ Kết cấu hạ tầng, Ủy viên; 
- Ông Lê Quang Huy, Chuyên viên Vụ An toàn giao thông, Ủy viên; 
- Ông Nguyễn Hồng Trường, Chuyên viên chính Vụ Vận tải, Ủy viên; 

1492 11 08



2 
 

- Ông Võ Văn Nam, Chuyên viên phòng QLDA2, Cục Quản lý 
XD&CLCTGT, Ủy viên; 

- Các ông: Bùi Thế Thành, Trưởng phòng Vận tải - ATGT; Trần Tuấn Anh, 
Phó trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Cục Đường sắt Việt Nam, Ủy viên; 

- Ông Nguyễn Duy Tân, Phó trưởng phòng Đường sắt Cục Đăng kiểm Việt 
Nam, Ủy viên; 

- Ông Phạm Viết Hùng, Phó trưởng Ban Kế hoạch kinh doanh Tổng công ty 
Đường sắt Việt Nam, Ủy viên; 

- Các ông: Vương Khả Sơn Phó Tổng giám đốc; Đỗ Anh Tuấn, Phó trưởng 
phòng Kế hoạch - Đầu tư Công ty cổ phần Vận tải đường sắt Hà Nội, Ủy viên. 

- Ông Vũ Anh Tuấn, Chuyên viên chính Vụ Vận tải, Ủy viên kiêm thư ký; 
- Ông Vũ Hoàng Giang, Tiến sỹ Trưởng phòng Định mức kinh tế - kỹ thuật, 

Viện chiến lược và Phát triển GTVT, Ủy viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ tổ chức thẩm định Bộ định mức 
kinh tế kỹ thuật tạm thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch chạy tàu an sinh xã hội, 
báo cáo Bộ trưởng Bộ GTVT kết quả thẩm định để phê duyệt theo quy định. 
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân 
công. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy định 
pháp luật hiện hành. 

Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Các Ông (Bà): Vụ trưởng các Vụ: Vận tải, Khoa học Công nghệ, 

Pháp chế, Tài chính, Quản lý doanh nghiệp, Kế hoạch đầu tư, Tổ chức cán bộ, Kết 
cấu hạ tầng giao thông, An toàn giao thông, Môi trường; Cục trưởng các Cục: 
Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT, Đường sắt Việt Nam, Đăng kiểm Việt 
Nam; Viện trưởng các Viện: Chiến lược và Phát triển giao thông vận tải, Khoa học 
và công nghệ GTVT; Tổng giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam; Tổng 
giám đốc Công ty Cổ phần vận tải Đường sắt Hà Nội và các thành viên có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Lưu: VT, Vtải (02 bản). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Đông 
 


